<sup>21</sup> Czarniak, *Franciszkańska misja na Sachalinie*, 67, 68, 71, 74, 76-83; Pitołaj, „W 25 lecie misji na Sachalinie”, 77-78; *Schematismus [...] Provinciae Immaculatae Conceptionis B. M. V. (vulgo PP. Bernardinorum) in Polonia [...] pro Anno Domini 1938* (Leopoli, 1937), 84-86; *Schematismus [...] Provinciae Immaculatae Conceptionis B. M. V. (vulgo PP. Bernardinorum) in Polonia [...] pro*

## 3. PREFEKTURA APOSTOLSKA

21 maja 1938 r. papież Pius XI wydał konstytucję apostolską *In dissitas terrarum*, na mocy której podniósł misję bernardyńską na Sachalinie do rangi prefektury apostolskiej<sup>22</sup>. Konstytucję podpisał prefekt Kongregacji Rozkrzewiania Wiary kard. Pietro Fumasoni Biondi (1933-1960).

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

In dissitas terrarum orbis regiones, quibus evangelica luce collustrandis plurimi Christi operarii enixe adlaborant, peculiarem sollicitudinem Nostram convertentes, quae ad regnum Dei illic latius prolatandum opportuna videntur, absque mora comparare satagimus. Cum itaque in missione *sui iuris* de Karafuto in Iaponia, Apostolicis Litteris *Cum Nos instanter*, anno Domini millesimo non-gentesimo trigesimo secundo, die decima octava mensis Iulii datis, erecta et Ordinis Fratrum Minorum curis concredita, per auctum Evangelii praeconum numerum missionalia opera impensius augeri coeperint, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, re mature perpensa, Missionem illam ad potioem dignitatis gradum evehere statuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, quam supra diximus Missionem *sui iuris* de Karafuto, eodem servato nomine, in Praefecturam Apostolicam suprema Nostra auctoritate evehimus, erigimus et constituimus, eamque eiusdem Fratrum Minorum Ordinis curis etiam in posterum, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, concreditam volumus. Novae propterea huic Praefecturae de Karafuto eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Antistites iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum

---

*Anno Domini 1936* (Ressoviae, 1936), 71-73; *Schematismus [...] Provinciae Immaculatae Conceptionis B. M. V. (vulgo PP. Bernardinorum) in Polonia [...] pro Anno Domini 1935* (Ressoviae, 1935), 71-72; *Schematismus [...] Provinciae Immaculatae Conceptionis B. M. V. (vulgo PP. Bernardinorum) in Polonia [...] pro Anno Domini 1934* (Ressoviae, 1933), 71-72; *Schematismus [...] Provinciae Immaculatae Conceptionis B. M. V. (vulgo PP. Bernardinorum) in Polonia [...] pro Anno Domini 1933* (Leopoli, 1932), 48-49.